PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  От  22 апреля 2019  года  № 265
	Об организации и проведении
мероприятий «Открытого урока»
по «Основам безопасности жизнедеятельности» на территории Шелеховского района в 2019 году

Во исполнение совместного распоряжения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области и министерства образования Иркутской области от 01.02.2019 № 8/41-мр «Об организации и проведении мероприятий «Открытого урока» по «Основам безопасности жизнедеятельности» на территории Иркутской области в 2019 году», в целях выработки единых подходов к формированию государственной политики в области жизнедеятельности, привлечения внимания общественности к проблеме формирования культуры безопасности подрастающего поколения, повышения престижа профессий пожарного и спасателя, руководствуясь Положением об управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённого решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Шелеховского района:
1) провести 30 апреля 2019 года «Открытый урок» по «Основам безопасности жизнедеятельности», посвященный безопасному отдыху детей в летний период, правилам поведения в природной среде, в том числе на водных объектах, обеспечению безопасности и правилах поведения на льду и вблизи водоемов в весенний период, действиям при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в местах массового пребывания людей, а также организации встреч с ветеранами в преддверии Дня Победы во взаимодействии с  должностными лицами и специалистами  ПСЧ-6 ФГКУ «3 отряд ФПС по Иркутской области», Отдела надзорной деятельности по Шелеховскому району, МБУ «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г.Шелехов», ШРО ООО «ВДПО», ГИМС по Шелеховскому району;
2) включить в план подготовки и проведения мероприятия «Открытого урока» по «Основам безопасной жизнедеятельности» практическую отработку действий обучающихся при пожаре, наводнении, террористическом акте, землетрясении, чрезвычайных ситуациях техногенного или природного характера;
3) разработать сценарий и план проведения с обучающимися мероприятий «Открытого урока» по «Основам безопасности жизнедеятельности» в соответствии с рекомендациями МЧС;

4) в срок до 15-00 30.04.2019 направить в управление образования информацию о результатах проведения мероприятий согласно прилагаемой форме на электронный адрес:goroo@sheladm.ru.
3.Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций Шелеховского района,  специалиста по гражданской обороне муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр» Шелкову С.М.
4.Возложить контроль исполнения приказа на главного специалиста по общим вопросам отдела организационно-правовой работы Грекову М.С.
Начальник управления                                                                     И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2019г.
__________ «___» _____________  _ 2019г.
В дело № 04-02

Приложение

к приказу управления     образования
от  22.04.2019 № 265
СВЕДЕНИЯ

о количестве участников, привлекаемого л/с сотрудников МЧС России,

сторонних организаций в открытом уроке по «Основам
безопасности жизнедеятельности»
(форма заполнения)

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Количество классов образовательной организации, принявшей участие в открытом уроке
	Количество детей, принявших участие в открытом уроке (по классам)
	Количество привлекаемого л/с сотрудников МЧС России (чел/спец.транспорта)
	Количество привлекаемых сторонних организаций
	Наиболее интересные формы проведения